
UCHWAŁA NR VI/37/2024 
RADY GMINY DZIKOWIEC 

z dnia 18 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2024r. 

             Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d, i art.51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465)  oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 
art. 222,  art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024r. poz.1530) Rada Gminy Dzikowiec uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się dochody o kwotę – 204 022,34 zł., w tym:  

a) dochody bieżące o kwotę        -   99 300,00 zł 

b) dochody majątkowe o kwotę  -  104 722,34 zł w tym  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 
154 322,34 zł. zgodnie z załączoną poniżej tabelą: 

Dział. Rozdz. § Źródło dochodów Kwota 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  49 700,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 49 700,00  

   DOCHODY MAJĄTKOWE 49 700,00  

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

49 700,00  

   

dotacja celowa z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na zadanie: „Zakup namiotu 
pneumatycznego wraz z osprzętem dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Lipnicy” 

49 700,00 

720   Informatyka 154 322,34 

 72095  Pozostała działalność 154 322,34 

   DOCHODY BIEŻĄCE 99 300,00 

   
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

99 300,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego  

79 440,00 

   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 79 440,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

19 860,00 

   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 19 860,00 

   DOCHODY MAJĄTKOWE 55 022,34 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 1



   
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

55 022,34 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich  oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

44 018,05 

   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 44 018,05 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich  oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

11 004,29 

   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 11 004,29 

   OGÓŁEM: 204 022,34 

2. Zmniejsza się dochody o kwotę – 1 035 767,80 zł., w tym:  

a) dochody bieżące o kwotę  –  0,00 zł 

b) dochody majątkowe o kwotę  - 1 035 767,80 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 
514 407,80 zł. zgodnie z załączoną poniżej tabelą: 

Dział Rozdz. § Treść kwota 
720   Informatyka 514 407,80 

 72095  Pozostała działalność 514 407,80 
   DOCHODY MAJĄTKOWE 514 407,80 
   w tym:  

   
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

514 407,80 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich  oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

411 526,83 

   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 411 526,83 

  6259 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich  oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

102 880,97 

   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 102 880,97 
758   Różne rozliczenia 521 360,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 521 360,00 

   DOCHODY MAJĄTKOWE 521 360,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

521 360,00 

OGÓŁEM: 1 035 767,80 

3. Zmniejsza się wydatki o kwotę  1 354 330,80 zł               w tym:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 2



a) wydatki bieżące o kwotę -  40 400,00 zł 

b) wydatki  majątkowe o kwotę -  1 313 930,80 złw tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 
514 407,80 zł.zgodnie z załączoną poniżej tabelą: 

Dział Rozdz. § Treść kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 40 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 10 000,00 
   WYDATKI MAJĄTKOWE     10 000,00 
   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  10 000,00 

   Budowa i modernizacja sieci wodociągowej na terenie gminy 
Dzikowiec 10 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 30 000,00 
   WYDATKI MAJĄTKOWE     30 000,00 
   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  30 000,00 
   Modernizacja oczyszczalni ścieków w Nowym Dzikowcu 30 000,00 

020   Leśnictwo 10 000,00 
 02001  Gospodarka leśna 10 000,00 
   WYDATKI BIEŻĄCE 10 000,00 
   w tym:  
   1. Wydatki jednostek budżetowych  10 000,00 
   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

630   Turystyka 10 000,00 
 63095  Pozostała działalność 10 000,00 
   WYDATKI BIEŻĄCE 10 000,00 

   w tym:  

   1. Wydatki jednostek budżetowych  10 000,00 

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

600   Transport i łączność 39 303,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 39 303,00 

   WYDATKI MAJĄTKOWE     39 303,00 

   w tym:  

   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 39 303,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  39 303,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 104 311R Dzikowiec – Osiedle w 
miejscowości Dzikowiec 

1 980,00 

   Przebudowa drogi gminnej Kopcie – Zagórcze w miejscowości 
Kopcie 

19 123,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 3



   Przebudowa drogi w miejscowości Mechowiec 6 000,00 

   Modernizacja dróg dojazdowych do gruntów rolnych 12 200,00 

720   Informatyka 632 721,80 

 72095  Pozostała działalność 632 721,80 

   WYDATKI MAJĄTKOWE     632 721,80 

   w tym:  

   na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

514 407,80 

   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 632 721,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 314,00 
   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 118 314,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 411 526,83 
   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 411 526,83 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 102 880,97 
   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 102 880,97 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 900,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 3 900,00 

   WYDATKI MAJĄTKOWE     3 900,00 
   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 900,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  3 900,00 

   Wykonanie centralnego ogrzewania w garażu OSP Płazówka 3 900,00 
801   Oświata i wychowanie 44 400,00 

 80101  Szkoły podstawowe 350,00 
   WYDATKI BIEŻĄCE 350,00 
   w tym:  
   1. Wydatki jednostek budżetowych  350,00 
   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 350,00 
  4190 Nagrody konkursowe 350,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 20 050,00 

   WYDATKI BIEŻĄCE 20 050,00 
   w tym:  
   1. Wydatki jednostek budżetowych  18 850,00 
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 18 750,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 900,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  450,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 4



   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 100,00 
   2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 200,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 200,00 
 80195  Pozostała działalność 24 000,00 
   WYDATKI MAJĄTKOWE 24 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  24 000,00 
   Poprawa infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy Dzikowiec- 

SP Mechowiec 
17 000,00 

   Termomodernizacja budynku ZS w Dzikowcu 7 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 574 006,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 574 006,00 

   WYDATKI MAJĄTKOWE     574 006,00 

   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 574 006,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  52 646,00 
   Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Kopcie - Górale 3 100,00 
   Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowości Lipnica 4 900,00 
   Wymiana opraw oświetleniowych na terenie Gminy Dzikowiec 44 646,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

521 360,00 

   Wymiana opraw oświetleniowych na terenie Gminy Dzikowiec 521 360,00 
OGÓŁEM: 1 354 330,80 

4. Zwiększa się  wydatki o kwotę –743 585,34 zł  w tym:  

a) wydatki bieżące o kwotę  - 567 407,86 zł 

b) wydatki  majątkowe o kwotę – 176 177,48 zł. w tym: na programy finansowe z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3- 154 322,34 zł. 

Dz. Rozdz. § Treść Kwota 
720   Informatyka 189 816,48 

 72095  Pozostała działalność 189 816,48 
   WYDATKI BIEŻĄCE 122 139,00 
   w tym:  

   na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

99 300,00 

   1. wydatki jednostek budżetowych 122 139,00 
   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 122 139,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 914,00 
   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 11 914,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 41 440,00 
   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 41 440,00 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 10 360,00 
   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 10 360,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 358,00 
   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 3 358,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 5



  4307 Zakup usług pozostałych 11 680,00 
   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 11 680,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 2 920,00 
   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 2 920,00 

  4700 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

7 567,00 

   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 7 567,00 

  4707 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

26 320,00 

   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 26 320,00 

  4709 Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

6 580,00 

   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 6 580,00 
   WYDATKI MAJĄTKOWE     67 677,48 
   w tym:  

   na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

55 022,34 

   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 67 677,48 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 655,14 
   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 12 655,14 
  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 44 018,05 
   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 44 018,05 
  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 11 004,29 
   Poprawa cyberbezpieczeństwa w Gminie Dzikowiec 11 004,29 

750   Administracja publiczna 34 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  34 500,00 

   WYDATKI BIEŻĄCE 30 000,00 

   w tym: 30 000,00 

   1. wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 

   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 
 

30 000,00 

   WYDATKI MAJĄTKOWE 4 500,00 

   w tym:  

   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  4 500,00  

   Budowa instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy 
Dzikowiec 4 500,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 71 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 71 000,00 

   WYDATKI MAJĄTKOWE     71 000,00 

   w tym: 71 000,00 

   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 71 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  71 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 6



   Zakup namiotu pneumatycznego wraz z osprzętem dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Lipnicy 71 000,00 

801   Oświata i wychowanie 413 268,86 
 80101  Szkoły podstawowe 253 218,86 
   WYDATKI BIEŻĄCE 253 218,86 
   w tym:  
   1. Wydatki jednostek budżetowych  350,00 
   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 350,00 
  4190 Nagrody konkursowe 350,00 
   2. dotacja na zadanie bieżące 252 868,86 

  

2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inna niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 252 868,86 

  

 Szkoła Podstawowa w Spiach prowadzona przez Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Spiach 

110 000,00 

  

 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Mechowcu prowadzony przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Dzikowiec „Nasza Szansa” 

142 868,86 
 80104  Przedszkola 45 000,00 
   WYDATKI BIEŻĄCE 45 000,00 
   1. dotacja na zadanie bieżące 45 000,00 
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inna niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

45 000,00 

   Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Mechowcu prowadzony przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Dzikowiec „Nasza Szansa” 

45 000,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 35 050,00 

   WYDATKI BIEŻĄCE 35 050,00 
   w tym:  
   1. Wydatki jednostek budżetowych  18 850,00 
   a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone 18 750,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 500,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 900,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  450,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 800,00 
   b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 100,00 
   2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 200,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 200,00 
   3. dotacja na zadanie bieżące 15 000,00 
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inna niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

15 000,00 
   Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Mechowcu prowadzony przez 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Dzikowiec „Nasza Szansa” 
15 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 7



 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży, w szkołach 
podstawowych  

60 000,00 

   WYDATKI BIEŻĄCE 60 000,00 
   1. dotacja na zadanie bieżące 60 000,00 
  2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inna niż jednostka 
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną 

60 000,00 

   Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w Mechowcu prowadzony przez 
Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Dzikowiec „Nasza Szansa” 

45 000,00 

   Szkoła Podstawowa w Spiach prowadzona przez Stowarzyszenie 
Przyjaciół Szkoły Podstawowej w Spiach 

15 000,00 

 80195  Pozostała działalność 20 000,00 

   WYDATKI MAJĄTKOWE     20 000,00 

   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 20 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 
  

 Wymiana pieca gazowego w budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego Nr 1  w Mechowcu 

20 000,00 

852   Pomoc społeczna 13 000,00 
 85203  Ośrodki wsparcia 13 000,00 
   WYDATKI MAJĄTKOWE     13 000,00 
   w tym:  

   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 13 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 

   Zakup autobusu do przewozu uczestników Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Spiach 

13 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 22 000,00 
 90015  Oświetlenia ulic, placów i dróg 22 000,00 
   WYDATKI BIEŻĄCE 22 000,00 
   w tym:  
   1. wydatki jednostek budżetowych 22 000,00 
   a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 22 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 22 000,00 
   Ogółem: 743 585,34  

§ 2.  

1. Ustala się deficyt budżetu Gminy Dzikowiec w 2024r. na kwotę 5 266 871,36 zł zgodnie z poniższą 
tabelą.  

2. Źródłem pokrycia deficytu w 2024r. w kwocie 5 266 871,36. wskazuje się: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 8



a) w § 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
60 007,40 zł., (w tym: przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomani 3 009,20 zł, system gospodarowania 
odpadami komunalnymi – 56 998,20 zł.) 

b) w § 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów z rynku krajowym w kwocie 3 140 000,00 zł. 

c) w § 957 „Nadwyżki z lat ubiegłych” 2 066 863,96 zł (w tym: – 16 343,04 zł wpłata mieszkańców 
na ubezpieczenie instalacji w ramach projektu ‘Rozwój odnawialnych źródeł energii w Gminie Kolbuszowa 
i Gminie Dzikowiec”). 

3. Zmniejsza się kwotę przychodów w § 952 „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym” z kwoty 4 519 000,00 zł. o kwotę 1 379 000,00 zł. do kwoty 3 140 000,00zł. 

4. Zwiększa się kwotę przychodów w § 957 „Nadwyżki z lat ubiegłych” z kwoty 466 863,96 zł o kwotę 
1 600 000,00 zł do kwoty 2 066 863,96 zł. 

Przychody Gminy Dzikowiec w 2024r. 
§ Treść Przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Po zmianie 

905 Przychody jednostek 
samorządu terytorialnego 

z niewykorzystanych 
środków pieniężnych 
na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi 
finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych 

ustawach 

 
 
 
 
 
 
 
 

60 007,40 

 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

0,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

60 007,40 

952 Przychody z zaciągniętych 
pożyczek i kredytów z rynku 

krajowym 
4 519 000,00 1 379 000,00 0,00 3 140 000,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 466 863,96 0,00 1 600 000,00 2 066 863,96 
  Ogółem: 5 045 871,36 1 379 000,00 1 600 000,00 5 266 871,36 

§ 3.  

Zmniejsza się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów w 2024 roku, w tym: z tytułu 
zaciąganych pożyczek i kredytów z kwoty 4 519 000,00 zł, o kwotę 1 379 000,00 zł. do kwoty 3 140 000,00 zł. 

§ 4.  

 .§ 11. pkt 1  uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie:W ramach ustanowienia Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (Uchwała Nr 84/2021 Rady Ministrów z dnia 1 lipca 2021 r. 
wraz z późniejszymi zmianami w sprawie ustanowienia Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych) określa się dochody w kwocie 10 964 483,00 zł i wydatki w kwocie 10 964 483,00 zł.Dochody 

Dz. Rozdz. § Źródło dochodów Kwota 
758   Różne rozliczenia 10 964 483,00 

 75816  Wpływy do rozliczenia 10 964 483,00 

   DOCHODY MAJĄTKOWE 10 964 483,00 

  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

10 964 483,00 

   Ogółem: 10 964 483,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 9



Wydatki 

Dz. Rozdz. § Treść Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 8 404 483,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 8 404 483,00 
   WYDATKI MAJĄTKOWE 8 404 483,00 
   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 8 404 483,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

8 404 483,00 

   Modernizacja oczyszczalni ścieków w Nowym Dzikowcu 6 600 000,00 
   Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Wilcza Wola 1 804 483,00 

600   Transport i łączność 1 065 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 065 000,00 
   WYDATKI MAJĄTKOWE 1 065 000,00 
   w tym: 1 065 000,00 
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 065 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 065 000,00 

   Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Dzikowiec 1 065 000,00 
801   Oświata i wychowanie 1 495 000,00 

 80195  Pozostała działalność 1 495 000,00 
   WYDATKI MAJĄTKOWE 1 495 000,00 
   w tym:  
   1. inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 495 000,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

1 495 000,00 

   Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Wilczej Woli 1 495 000,00 
Ogółem: 10 964 483,00 

§ 5.  

Zmienia się treść załącznika Nr 2 do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Dzikowiec 
Nr LIX/417/2023 z dnia 21 grudnia 2023r., zgodnie z załącznikiem do niniejszej Uchwały. 

§ 6.  

Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Dzikowiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 10



§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący 
 
 

Antoni Konefał 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 2   

do Uchwały  Budżetowej  na rok 2024  

Gminy Dzikowiec Nr LIX/417/2023 

z dnia 21 grudnia 2023r. 
 

 

DOTACJE Z BUDŻETU GMINY DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH I SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

                 
Dział Rozdz. § Treść Plan Rodzaj 

dotacji 

DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

400  40002  2650  Zakład Usług Komunalnych - dopłata 

do 1 m3 wody  

289 238,00 

 

przedmiotowa  

600  60001  2710  Województwo podkarpackie - 

Organizowanie kolejowych 

przewozów pasażerskich 

realizowanych w ramach 

Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej 

– PKA  

58 491,00 celowa  

600  60014  6300  Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1 

033 R Bojanów – Wilcza Wola – 

Kopcie od km 10+994 do km 

11+7691 w +miejscowości Kopcie  

500 000,00  celowa  

851  85154  2310  Gmina Miasto Rzeszów – 

partycypacja w kosztach pobytu osób 

z terenu Gminy Dzikowiec w Izbie 

Wytrzeźwień w Rzeszowie  

2 000,00  celowa  

900  90001  2650  Zakład Usług Komunalnych – 

dopłata do kanalizacji  

215 362,00 przedmiotowa  

900 90017 6210 Zakład Usług Komunalnych w 

Dzikowcu dotacja celowa na zadanie 

„Zakup pomp do przepompowni 

ścieków”. 

56 000,00 celowa 

900 90017 6210 Zakład Usług Komunalnych w 

Dzikowcu dotacja celowa na zadanie 

„Modernizacja kanalizacji sanitarnej 

na terenie gminy Dzikowiec”. 

20 000,00 celowa 

921  92109  2480  Samorządowe Centrum Kultury 

w Dzikowcu – prowadzenie 

działalności kulturalnej  

743 640,00  podmiotowa  

921  92116  2480  Gminna Biblioteka Publiczna 

w Dzikowcu – zaspokajanie potrzeb 

czytelniczych i edukacyjnych 

mieszkańców gminy  

 

 

513 558,00 podmiotowa  

Suma  2 398 289,00 

 

 

DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

Dział Rozdz. §  Treść Plan  Rodzaj 

dotacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 1



754 75412 2580 Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych  - 

OSP Lipnica zakup sprzętu 

przeciwpożarowego  

3 000,00 podmiotowa 

801  80101  2590  Szkoła Podstawowa w Spiach 

prowadzona przez Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły Podstawowej w 

Spiach  

1 223 200,00  podmiotowa  

801  80101  2590  Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w 

Mechowcu prowadzony przez 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 

Dzikowiec „Nasza Szansa”  

1 284 268,86  podmiotowa  

801  80103  2590  Szkoła Podstawowa w Spiach 

prowadzona przez Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły Podstawowej 

w Spiach  

732 000,00  podmiotowa  

801  80104  2590  Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w 

Mechowcu prowadzony przez 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 

Dzikowiec „Nasza Szansa”  

654 800,00  podmiotowa  

801 80149 2590 Szkoła Podstawowa w Spiach 

prowadzona przez Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły Podstawowej w 

Spiach 

74 913,00 podmiotowa 

801 80149 2590 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 w 

Mechowcu prowadzony przez 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 

Dzikowiec „Nasza Szansa 

70 230,00 podmiotowa 

801  80150  2590  Szkoła Podstawowa w Spiach 

prowadzona przez Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły Podstawowej w 

Spiach  

181 226,92  podmiotowa  

801  80150  2590  Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 

w Mechowcu prowadzony przez 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 

Dzikowiec „Nasza Szansa”  

345 282,62  podmiotowa  

801 80153 2830 Szkoła Podstawowa w Spiach 

prowadzona przez Stowarzyszenie 

Przyjaciół Szkoły Podstawowej 

w Spiach na zakup podręczników 

i materiałów ćwiczeniowych 

8 105,85 celowa 

801 80153 2830 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 1 

w Mechowcu prowadzony przez 

Stowarzyszenie Rozwoju Gminy 

Dzikowiec „Nasza Szansa” na zakup 

podręczników i materiałów 

ćwiczeniowych 

10 133,34 celowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 2



900  

 

90026  6230  Usuwanie wyrobów zawierających 

azbest pochodzących z wymiany 

pokryć dachowych  

15 000,00 celowa  

900  

 

90026  6230  Usuwanie odpadów azbestowych 

Część 2) Przedsięwzięcia w zakresie 

zbierania, transportu oraz 

unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest realizowane w 

gospodarstwach rolnych" na terenie 

Gminy Dzikowiec 

89 466,30 celowa 

921 92120 6570 Prace budowlane przy zabytkowym 

kościele parafialnym p.w. Św. 

Michała Archanioła w Spiach  

306 199,99 celowa 

921 92120 6570 Prace budowlane przy zabytkowym 

kościele parafialnym p.w. Św. 

Mikołaja w Dzikowcu   

712 117,00 celowa 

926  92605  2820  Stowarzyszenie wybrane w drodze 

konkursu - organizowanie imprez 

sportowych dla mieszkańców gminy 

Dzikowiec  

150 000,00  celowa  

Suma  5 859 943,88 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 615BFA3A-83FC-4356-B2E3-6733F9D804ED. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR VI/37/2024 RADY GMINY DZIKOWIEC z dnia 18 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 4
	lit. b w § 1 ust. 4


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


